ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CONTRATO N° 031/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES Nº 008/2017, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA LUIS GARBIN   ME.
O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa LUIS GARBIN - ME, CNPJ 82.888.298/0001-82, com endereço na Rua João Beux Sobrinho, 564, Centro, Irati, SC, representado pelo Sr. LUIS GARBIN, brasileiro, residente e domiciliado na Rua João Beux Sobrinho, 539 - Centro – Irati SC, portador  do CPF/MF nº 525.869.609-04,  Cédula de Identidade RG nº 1.691.935 SSP-SC, denominada CONTRATANTE.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração de itinerário e a prorrogação de vigência do referido contrato por 60 (sessenta) dias letivos, conforme item 2.1 do edital e  Subclausula abaixo:

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: O trajetos passam a vigorar com os seguintes itinerários: Cemei ate o Sotili 6x ao dia 8km, total 48km. Encruzilhada da serraria ate o Selvino Ferrari 6x ao dia 2.6km, totalizando 15.6km. Estrada da Cohab ate o Renato Ritter 4x ao dia 0.4km, totalizando 1.6km. Estrada ate a cohab 8x ao dia 0.250km, totalizando 3.2km. Cemei passando pelo Cemir ate o Dagué 8x ao dia 1.1km, totalinzando 8.8km. Ivo Meurer ate o Nolasco 4x ao dia 0.6km, totalizando 2.4km.
Total de 79,6 KM.

tem 2 - Valcir Busnelo ate a propriedade do Davilson Lemes 8x ao dia 0.2km, totalizando 1.6km. Valcir Busnello passando pela garagem ate o Cemei 4x ao dia 1.8km, totalizando 7.2km. Cemei ate Claudio Gandolfi linha Sertão 4x ao dia 5km, totalizando 20 km. Encruzilhada de Fernando Begnini ate Jodimar Debona 4x ao dia 0.35km, totalizando 1.4km. Cemei passando pelo colégio ate a propriedade de Rosimar Ferrari 4x ao dia 3.1km, totalizando 12.4km. Cemei ate a propriedade de Lucimara Godois passando por Paulo Altaus retornando ao cemei 2x ao dia 1.7km, totalizando 3.4 km.
Total de 46  Km.
Total: 125,6 km (cento e vinte e cinco virgula seis quilômetros).
CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A vigência do presente termo aditivo será de 12 de maio de 2017 a 23 de agosto de 2017.

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor do presente Termo Aditivo fica aditivado em R$ 22.532,64 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

CLAUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições do Contrato original não modificadas pelo presente instrumento.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 09 de maio de 2017.
	___________________________

NEURI MEURER
Prefeito Municipal

	     ____________________________

                    LUIS GARBIN   ME.

LUIS GARBIN
CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:
	SÉRGIO PACHECO
CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI
CPF: 037.181.689-30